ПРОЕКТ

2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___________ года   № __________
г. Кострома
О внесении изменений в постановление
администрации Костромской области от 13.09.2012 № 359-а
В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом
от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2015 года № 1132 «О совместных плановых проверках, проводимых в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области
от 13.09.2012 № 359-а «О порядке осуществления государственного надзора в области племенного животноводства в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 09.06.2016 № 193-а, от 16.12.2016 № 495-а, от 29.06.2020 № 270-а) следующие изменения:

в Порядке осуществления государственного надзора в области племенного животноводства в Костромской области (приложение):
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Государственный надзор в области племенного животноводства в Костромской области осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 3 августа 1995 года № 123-ФЗ «О племенном животноводстве», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон № 294-ФЗ),  от 29 декабря 2014 года № 473- ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 473-ФЗ), настоящим Порядком, а также административным регламентом, разработанным и принятым в установленном порядке.»;
пункт 7 дополнить абзацем вторым   следующего содержания:
«Плановые проверки  в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития, проводятся Уполномоченным органом в форме совместных проверок в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2015 года № 1132 «О совместных плановых проверках, проводимых в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (далее – постановление Правительства № 1132).»;
подпункт 1пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1)  истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований.

В отношении резидента территории опережающего социально-экономического развития истечение двух месяцев с даты выдачи предписания об устранении нарушений.  В случае, если для устранения нарушений требуется более чем два месяца, внеплановая проверка проводится в сроки, определенные в предписании об устранении нарушений, но не позднее чем в течение шести месяцев с даты вынесения такого предписания;»;
в пункте 11:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку - только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя Уполномоченного органа - главного государственного инспектора, первого заместителя руководителя Уполномоченного органа - заместителя главного государственного инспектора и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, частью 8 статьи 24 Федерального закона № 473-ФЗ, копии документа о согласовании проведения проверки;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:
10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные Федеральным законом № 294-ФЗ и (или) частью 4 статьи 24 Федерального закона № 473-ФЗ;»;

пункт 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом территории опережающего социально-экономического развития законодательства Российской Федерации должностные лица Уполномоченного органа выдают резиденту территории опережающего социально-экономического развития предписание об устранении нарушений. Копия предписания об устранении нарушений не позднее чем в течение трех дней с даты составления акта о результатах проведения плановой проверки вручается резиденту территории опережающего социально-экономического развития или его представителю под расписку либо передается иным способом, свидетельствующим о дате получения такого предписания резидентом территории опережающего социально-экономического развития или его представителем. Если указанными способами предписание об устранении нарушений не представляется возможным вручить резиденту территории опережающего социально-экономического развития или его представителю, оно отправляется по почте заказным письмом и считается полученным по истечении шести дней с даты его отправки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников

[image: image1.png]